de los documentos del Programa y de la Emisión y preparación de materiales prospectivos para el proceso de mercadeo entre inversionistas.

(2) Conforme a los aranceles vigentes y valor de la UDI al 12-11-17.

 20

VI. CAPITALIZACIÓN.

La siguiente tabla presenta nuestra capitalización (en miles de Pesos):

 sobre una base real al 30 de septiembre de 2017;

 sobre una base proforma al 30 de septiembre de 2017 considerando el prepago del Crédito
Santander y disposición del crédito Banamex, así como la colocación de 419,750,000
(cuatrocientos diecinueve millones setecientos cincuenta) CBFIs(1)

 sobre una base proforma al 30 de septiembre de 2017 considerando los efectos del párrafo
anterior y considerando la presente Emisión FUNO 17 y la emisión FUNO 17-2 por un
monto agregado de $7,100,000,000.00 (siete mil cien millones de Pesos 00/100 M.N.) y el
uso de los recursos neto de dichas emisiones en el pago anticipado de la emisión con clave
FUNO 13.

(1) Al 30 de
septiembre

(2) Efectos
Proforma

(2) Proforma al
30 de

septiembre (1)

(3) Efectos
Proforma

(3) Proforma
después de la

Oferta(2)
 Ps.(en miles)

Ps.(en miles)

Ps.(en miles)

Activos Totales 200,893,767  13,102,375  213,996,142  249,941  214,246,083

Deuda Bancaria 6,839,119   7,139,119
 7,139,119

Corto Plazo 2,133,055  300,000  2,433,055   2,433,055

Largo Plazo 4,706,064   4,706,064   4,706,064

Deuda Bursátil 56,252,049   56,252,049  249,941 56,501,991

Corto Plazo 0   0   0

Largo Plazo 56,252,049   56,252,049  249,941 56,501,991

Deuda Bruta Total  63,091,169  300,000  63,391,169   63,641,110

(-) Costos de la Transacción (522,842)  (522,842)  (522,842)

(+) Valor razonable de la
deuda

192,178   192,178   192,178

Deuda Neta Total Corto y
Largo Plazo

62,760,505  300,000  63,060,505  249,941 63,310,446

Total Patrimonio (incluye
participación no controladora)

130,962,087  12,802,375  143,764,462   143,764,462

Otros Pasivos 7,171,175   7,171,175   7,171,175

Total de Capitalización
(Pasivo + Patrimonio)

200,893,767  13,102,375  213,996,142  249,941 214,246,083

(1) El 3 de octubre de 2017, realizamos la disposición de un crédito quirografario con Banamex por Ps. $1,800.00 millones,
asimismo, el 23 de octubre de 2017, se realizó el pago anticipado de las disposiciones realizadas a dicha fecha del crédito
quirografario de Santander por un monto de Ps. $1,500.00 millones. De manera proformada al 30 de septiembre de 2017,
considerando que el prepago del crédito Santander y la disposición del crédito Banamex se hubiese hecho en dicha fecha, el
saldo proforma de la deuda bruta total sería de Ps. $63,391 millones. Adicionalmente, el 5 de octubre de 2017, se realizó la